Faço saber que a Câmara Municipal de Cristino Castro, Estado do Piauí, 

aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1 º - O Orçamento Geral do Município de Cristino Castro. Estado do Piauí. 

para o Exercício Financeiro de 2026, estima a Receita em R$ 131 .588.471 ,55 (cento 

e trinta e um milhões quinhentos e oitenta e oito mil quatrocentos e setenta e um 

reais e cinquenta e cinco centavos) e fixa a Despesa em igual valor, sendo: 

O Orçamento Fiscal refere - se ao Poder Executivo e o Poder Legislativo 

do Município, seus fundos, órgãos e entidades da administração direta e 

indireta, mantidos e instituídos pelo poder público;